Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1542/2015

Requer informações acerca da lista
dos nomes das pessoas cadastradas
para participar do sorteio das
moradias populares.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado pela senhora

Maria de Fatima dos Santos, informando que em 2009 realizou o cadastro no
Centro Social Urbano, para moradias populares;

 CONSIDERANDO que, a senhora Maria de Fatima dos Santos,
se separou há 02 anos,  e em novembro de 2014 ela foi até o Centro Social
Urbano, para verificar se teria que fazer outro cadastro,  e foi informada que
não precisaria fazer outro, porque o nome dela estava no sistema (vide em
anexo o documento que recebeu no atendimento);

CONSIDERANDO que, a munícipe constatou que o nome dela

não esta na lista dos nomes cadastrados para participar do sorteio das casas
populares.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Porque o nome de Maria de Fátima dos Santos não consta na

lista para participar do sorteio?

2º) É possível incluir o nome dela na lista para participar do
sorteio?

3º)  Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de outubro de 2.015.

Carlos Fontes

-vereador-